
Projekt 
 
druk nr ..... 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Powiatowi Brzezińskiemu zadania zarządzania drogą 
powiatową Nr 2920E na terenie gminy Koluszki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2 i ust. 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 19, ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Brzezińskiemu zadania zarządzania drogą powiatową 
Nr 2920E w zakresie bieżącego utrzymania drogi powiatowej na terenie gminy Koluszki w powiecie łódzkim 
wschodnim od dnia 1 stycznia 2026 r. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia z Zarządem Powiatu 
Brzezińskiego od dnia 1 stycznia 2026 roku porozumienia regulującego zakres obowiązków i rozliczeń 
finansowych. 

§ 3. Środki finansowe na wykonanie czynności objętych porozumieniem będą przekazywane w formie 
dotacji z budżetu Powiatu łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94B53C5-416F-4ECA-80C2-04B279CE4508. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
Powiatowi Brzezińskiemu zadania zarządzania drogą powiatową Nr 2920E na terenie gminy Koluszki został 
przygotowany w formie inicjatywy uchwałodawczej przez Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Propozycja powstała w oparciu o układ drogowy dróg powiatowych na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego, który w przypadku DP 2920E cechuje się brakiem spójności komunikacyjnej z innymi drogami 
powiatowymi na terenie gminy Koluszki. Z uwagi na łatwiejszy dostęp do drogi przez służby administracyjne 
powiatu sąsiedniego, Powiat Brzeziński zaakceptował propozycję przekazania przez Powiat Łódzki Wschodni 
czynności utrzymaniowych na niespełna 2 km odcinku DP2920E relacji Wola Łokotowa – Budziszewice. Jest 
to praktyka stosowana w jst, na którą zezwala prawo – art. 19, ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych  „zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 
porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać 
także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego”. 

Naczelnik  
Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg 

Adam Olek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94B53C5-416F-4ECA-80C2-04B279CE4508. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


